РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ

П Р И К А З

« 28» мая 2024 г.                                                                                      № 425

Об организации работы школьного библиотечного клуба

      Согласно приказу управления образованием администрации муниципально-

го образования Павловский район «Об организации работы школьного библио-

течного клуба», комплексной  программы занятости школьников МАОУ СОШ

№ 10 им.А.А.Забары ст.Павловской в период каникул «Лето - 2024», с целью

формирования у детей школьного возраста устойчивого интереса к чтению и

проведения досуга в библиотеке,  п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать работу школьного библиотечного клуба на период летних ка-

никул 2024 года.

2.Утвердить Положение о школьном библиотечном клубе.

3.Утвердить План работы школьного библиотечного клуба.

4.Назначить ответственным за работу школьного библиотечного клуба библио-

текаря Кулиш Наталью Николаевну:

   1)оформить документацию клуба.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя дирек-

тора по воспитательной работе Шпак В.В.

Директор школы                                          Т.Н.Есипенко

С  приказом ознакомлены:                                               Кулиш Н.Н.

                                                                                            Шпак В.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу № 425 от  «28» 05.2024г.

Положение о школьном библиотечном клубе

1.Общие положения

1.1.Деятельность школьного библиотечного клуба (далее – Клуб) осуществля-

ется в соответствии с основными задачами организации культурной и досуго-

вой деятельности библиотеки.

1.2.Клуб является формой массовой работы школьной библиотеки с учащими-

ся.

1.3.Работа Клуба определяется планом работы.

1.4.Школьный  Клуб могут посещать учащиеся с 7 лет.

1.5.Продолжительность работы клуба – 1 неделя, с ежедневной занятостью не

менее 2 часов.

2.Цели клуба

 2.1.Содействовать формированию устойчивого интереса у детей школьного

возраста к чтению и проведению досуга в библиотеке.

2.2.Популяризация информационных ресурсов библиотеки.

3.Основные задачи

 3.1.Раскрыть творческие возможности школьника на читателя;

3.2.Способствовать углубленному восприятию прочитанного материала и раз-

витию интеллектуальных способностей ребенка;

 3.3.Формировать культуру чтения и навыки бережного обращения с книгой.

4.Руководство клубом

4.1.Заседания школьного библиотечного клуба проводятся библиотекарем и

учителями МАОУ СОШ № 10 им.А.А.Забары ст.Павловской.

5.Основные направления и формы деятельности

 - тематические встречи, вечера, беседы;

 - соревнования, турниры, олимпиады, конкурсы;

 - выпуск газет, бюллетеней, буклетов, сборников;

 - любые другие мероприятия, благотворно развивающие самодеятельность и

творчество читателей.

Все формы деятельности проводятся с учетом возрастных особенностей обуча-

ющихся и их интереса.

6.Документация клуба

- приказ и утвержденное положение о школьном библиотечном Клубе;

 - график работы;

 - план работы Клуба;

 - журнал учета встреч членов Клуба;

 - журнал инструктажа по технике безопасности,

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      к приказу № 425 от  «28»05.2024г.

График работы школьного библиотечного клуб в период

 летних каникул «Лето 2024»

Дата  Время

04.06.2024 9.00-11.00

11.06.2024 9.00-11.00

18.06.2024 9.00-11.00

25.06.2024 9.00-11.00

02.07.2024 9.00-11.00

09.07.2024 9.00-11.00

16.07.2024 9.00-11.00

23.07.2024 9.00-11.00

22.07.2024 9.00-11.00

23.07.2024 9.00-11.00

24.07.2024 9.00-11.00

25.07.2024 9.00-11.00

26.08.2024 9.00-11.00

06.08.2024 9.00-11.00

13.08.2024 9.00-11.00

Библиотекарь                                                       Кулиш Н.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       к приказу № 425 от  «28»05. 2024г.

План работы  школьного библиотечного клуба на период

летних каникул «Лето 2024»

Дата про-

ведения

Наименование мероприятия

Место прове-

дения

Ответственные

исполнители

04.06.2024 «Мое любимое стихотворе-

ние»- путешествие по поэзии

Библиотека Кулиш Н.Н.

11.06.2024 «Страна Журналия» обзор дет-

ских журналов

Библиотека Кулиш Н.Н.

18.06.2024  «Читаем, творим, мастерим»:

час творчества,

Библиотека Кулиш Н.Н.

25.06.2024 «Улица полна неожиданно-

стей»-урок безопасности

Библиотека Кулиш Н.Н.

02.07.2024 Книжкина больница. Ремонт

ветхих книг

Библиотека Кулиш Н.Н.

09.07.2024 Мастер–класс по изготовлению

книжных закладок

Библиотека Кулиш Н.Н.

16.07.2024 «Безопасное лето в библиоте-

ке»: библио – дворик,

Библиотека Кулиш Н.Н.

23.07.2024 Викторина«Мы хотим, чтоб

Ваше лето было книгами со-

грето»

Библиотека Кулиш Н.Н.

22.07.2024 «Играй! Читай! Дружи с кни-

гой!»: мастерская полезных ка-

никул

Библиотека Кулиш Н.Н.

23.07.2024 «Попробуем сочинить сказку»:

мастер-класс,

Библиотека Кулиш Н.Н.

24.07.2024 Книжкина больница. Ремонт

ветхих книг

Библиотека Кулиш Н.Н.

25.07.2024 «Книгогид»: летнее литератур-

ное туристическое бюро

Библиотека Кулиш Н.Н.

26.08.2024 «Сюрпризы дремучего леса»:

турнир знатоков природы

Библиотека Кулиш Н.Н.

06.08.2024 «Очень умелые ручки»: час ма-

стерилок

Библиотека Кулиш Н.Н.

13.08.2024 Книжкина больница. Ремонт

ветхих книг

Библиотека Кулиш Н.Н.

		2024-06-04T15:50:33+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа